三、信息披露义务人持有、控制境内或境外其他上市公司 5%以

上发行在外的股份的情况

截至本报告书签署日，上述信息披露人除持有超华科技股份外，

不存在持有、控制境内或境外其他上市公司 5%以上发行在外股份的

情形。

第三节  权益变动目的和计划

   一、本次权益变动目的

因梁俊丰先生、梁健锋先生债务逾期而被动减持超华科技股份。

二、信息披露义务人在未来 12个月内的持股计划

公司于 2024 年 1 月 18 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

披露了《关于公司控股股东部分股份可能被拍卖的提示性公告》（公

广东超华科技股份有限公司简式权益变动报告书

 8

告编号：2024-002 号）。截至本公告日，上述被动减持计划尚在实施

期。

信息披露义务人不排除在未来 12 个月内增加或继续减少其所持

有的超华科技股份的可能，若未来发生权益变动事项，信息披露义务

人将按照《证券法》《上市公司收购管理办法》等相关法律法规的规

定及时履行信息披露义务。

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人持股情况

（一）本次权益变动前

本次权益变动前，梁俊丰先生、梁健锋先生及其一致行动人合计

持有本公司股份 145,634,584 股，占公司总股本的 15.63%。

（二）本次权益变动后

本次权益变动后，梁俊丰先生、梁健锋先生及其一致行动人合计

持有本公司股份 89,918,184 股，占公司总股本的 9.65%。

二、本次权益变动的基本情况

1.梁俊丰先生于 2024 年 4 月 25 日通过集中竞价方式被动减持超

华科技股份 1,528,000 股；

2.梁俊丰先生于 2024 年 4 月 26 日通过集中竞价方式被动减持超

华科技股份 3,130,300 股；

3.梁俊丰先生于 2024 年 4 月 29 日通过集中竞价方式被动减持超

华科技股份 4,658,100 股；

4.梁健锋先生于 2024 年 4 月 29 日通过司法划转方式被动减持超

广东超华科技股份有限公司简式权益变动报告书

9

华科技股份 46,400,000 股；

通过以上交易，梁俊丰先生累计减持超华科技股份 9,316,400 股，

占公司总股本的比例为 1%；梁健锋先生累计减持超华科技股份

46,400,000 股，占公司总股本的比例为 4.98%；自上一次披露权益变

动报告书之日至本报告披露日，梁俊丰先生、梁健锋先生及其一致行

动人拥有公司股份累计减少的比例达到 5.98%。

（1）本次减持股份的具体情况

股东姓名 减持方式 减持期间
减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

减持比例

（%）

梁俊丰
集中竞价（违

约处置）
2024 年 4月 25 日 2.253 1,528,000 0.16

梁俊丰
集中竞价（违

约处置）
2024 年 4月 26 日 2.265 3,130,300 0.34

梁俊丰
集中竞价（违

约处置）
2024 年 4月 29 日 2.383 4,658,100 0.5

梁健锋 司法划转 2024 年 4月 29 日 - 46,400,000 4.98

合  计 67,419,756 5.98

注：上表合计数计算比例与各分项数据之和尾数差异为四舍五入原因所致。

（2）信息披露义务人及一致行动人本次权益变动前后持股情况

股东名称

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数(股)
占总股本比

例(%)
股数(股) 占总股本比例(%)

梁健锋 120,239,684 12.91% 73,839,684 7.93%

梁俊丰 23,394,900 2.51% 14,078,500 1.51%

梁宏 1,000,000 0.11 1,000,000 0.11%

梁伟 1,000,000 0.11 1,000,000 0.11%

合计 145,634,584 15.63% 89,918,184 9.65%

梁俊丰先生、梁健锋先生及其一致行动人前次权益变动情况详见

公司于 2024 年 4 月 19 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露

广东超华科技股份有限公司简式权益变动报告书

 10

的《简式权益变动报告书》等相关公告。

第五节  前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人在提交本报告书之日前 6 个月内，未有本报告书

披露交易之外的买卖超华科技股票行为。

第六节  其他重大事项

一、其他需说明的重大事项

本次权益变动后，梁俊丰先生持有超华科技股份 14,078,500 股

（其中质押股份数为 683,600 股，冻结股份数为 14,078,500 股），持

股比例为 1.51%；梁健锋先生持有超华科技股份 73,839,684 股（其中

质押股份数为 45,963,035 股，冻结股份数为 73,839,684 股），持股比

例为 7.93%；其一致行动人梁宏、梁伟分别现持有超华科技股份

1,000,000 股，持股比例均为 0.11%。梁俊丰先生、梁健锋先生及其一

致行动人合计持有公司股份 89,918,184 股，占公司总股本的比例为

9.65%。超华科技控股股东、实际控制人仍为梁俊丰先生、梁健锋先

生，公司实际控制权未发生变更。除上述质押、冻结情况外，梁俊丰

先生、梁健锋先生及其一致行动人所持公司股票不存在其他权利受限